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Svar på motion från Margareta Winberg och Gudrun Olsson (S) 
angående jämställdhetsplan där områdena mäns våld mot kvinnor 
inklusive hedersrelaterat våld och förtryck ingår (RS/590/2022)

Sammanfattning
Margareta Winberg (S) och Gudrun Olsson (S) föreslår att Regionfullmäktige uppdrar till 
regionfullmäktiges presidium att snarast ta fram ett förslag till styrdokument för det 
övergripande jämställdhetsarbetet där mäns våld mot kvinnor, inklusive hedersrelaterat våld 
och förtryck är centrala områden.
Förslaget läggs mot bakgrund att Region Jämtland Härjedalen sedan januari 2022 inte har en 
övergripande handlingsplan för jämställd och jämlik verksamhet. Motionärerna lyfter fram 
hälso- och sjukvårdens status som innebär naturliga anledningar för kvinnor och flickor att 
besöka verksamheter där tidig upptäckt och förebyggande arbete skulle kunna ske.

Region Jämtland Härjedalen bedriver sedan många år tillbaka ett utvecklingsarbete med att 
kvalitetssäkra hälso- och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer. I Hälso- och 
sjukvårdsnämndens verksamhetsplan för 2023 sattes målet att ”andelen patienter med 
dokumentation om våldsutsatthet ska öka och överstiga målvärdet”. Målet riktar sig mot hela 
hälso- och sjukvården, men särskilt identifierade verksamheter är de som bedriver 
kvinnosjukvård, mödravård, tandvård, akutsjukvård, vuxenpsykiatri, barn- och 
ungdomspsykiatri och de som möter långtidssjukskrivna patienter. Det innebär att Region 
Jämtland Härjedalens övergripande rutin ”Att ställa frågan om våld och hantera svaret” ska 
efterföljas i samtliga nämnda verksamheter. Sedan 2016 följs statistik på antalet patienter som 
fått frågan om våldsutsatthet där det dokumenterats på ett patientsäkert sätt, under 2023 års 
första månader sågs nästintill en fördubbling av antal patienter där detta förekommit jämfört 
med samma period föregående år.

Region Jämtland Härjedalen har ingått en gemensam överenskommelse 2021-2026 för att 
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor tillsammans med Polismyndigheten, 
Åklagarmyndigheten och Länsstyrelsen Jämtlands län. I överenskommelsen har parterna enats 
om fem målområden som lyfts som särskilt viktiga att fokusera på i arbetet mot våld. I 
överenskommelsen har Region Jämtland Härjedalen förbundit sig till att verka för en god 
samverkan och ska aktivt prioritera arbetet samt delta i lednings- och arbetsgrupper. Exempel 
på insatser som utvecklats inom ramarna för överenskommelsen inkluderar arbetet med 
Barnahus och Operation Norrsken där hälso- och sjukvården kan fylla en viktig roll i arbetet 
med att upptäcka och förebygga våld.

Under åren 2023-2024 kommer Region Jämtland Härjedalen bedriva ett projekt för att 
utveckla och utvärdera strategier för det våldsförebyggande arbetet med barn och unga i 
samverkan med länets kommuner, Mittuniversitetet och andra aktörer.
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I Region Jämtland Härjedalen finns en gemensam styrmodell som beskriver hur 
verksamheterna ska styras och vilka styrdokument som ska finnas. Inför 2022 gjordes en 
förändring vad gäller hantering av de övergripande handlingsplaner som regiondirektören 
beslutar om. Förändringen innebar att de flesta planer avvecklades och innehållet i planerna 
har istället integrerats och prioriterats i ordinarie planerings- och budgetprocess. Syftet med 
det var bland annat att förenkla planering och uppföljning av de områden som 
handlingsplanerna hanterar.

Vidare har arbetet utvecklats när det gäller att beskriva planeringsförutsättningar i 
budgetarbetet inom en rad strategiska områden som tidigare inkluderats i övergripande 
handlingsplaner, vilket bör ge tydligare underlag för politiska prioriteringar.

Det pågår också ett arbete med att ta fram en ny styrmodell för Region Jämtland Härjedalen. 
Förslaget ska presenteras för regionfullmäktige i juni 2023. Målet med den nya styrmodellen 
är skapa en struktur för ledning, styrning och uppföljning som är hållbar över tid. Frågan om 
att inrätta olika formera av politiskt beslutade planer och strategier behöver hanteras kopplat 
till det fortsatta arbetet med den nya styrmodellen.

Utifrån ovan görs bedömningen att den politiska viljeinriktningen som rör behov av 
styrdokument kopplat till jämställdhet, våld i nära relationer inklusive hedersrelaterat våld och 
förtryck kommer att hanteras i kommande budget och planeringsprocess.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.

Beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.

Expedieras till 
Motionärerna
Chef folkhälsoenheten
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Svar på motion angående jämställdhetsplan där områdena mäns våld 

mot kvinnor inklusive hedersrelaterat våld och förtryck ingår
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 (OCR-tolkad) Motion från Margareta Winberg och Gudrun Olsson (S) om 
jämställdhetsplan där områdena Mäns våld mot kvinnor och Hedersrelaterat våld och 
förtryck ingå

Paragrafen är justerad
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